



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTA MUNICÍPIO/ÓRGÃO,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2023-SEDUC

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO CONSOLIDADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos que, nos preços apresentados estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, vanlagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução deste objeto.

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET, COM COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA EM RETILÍNEA NA COR AZUL ROYAL COM LARGURA UM VIVO NA COR AMARELO MEDINDO 0,5CM; CAVAS NA COR AZUL ROYAL E AMARELO MEDINDO 1,5CM DE LARGURA, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA, OBSERVANDO SE OS AJUSTES DESSAS MEDIDAS CONFORME O TAMANHO DO FARDAMENTO, DEIXANDO-OS ASSIM PROPORCIONAL AO TAMANHO. NA FRENTE DA CAMISA UM DETALHE EM ESTAMPA VERTICAL COMEÇANDO DO OMBRO DIREITO ATÉ A BARRA DA CAMISETA NAS CORES AZUL ROYAL E AMARELO MEDINDO 2,5 CM CADA FAIXA, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER ESTAMPADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 25,0CM DE LARGURA OBSERVANDO SE OS AJUSTES DESSAS MEDIDAS CONFORME O TAMANHO DO FARDAMENTO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEGA E O PAIS ONDE A FABRICANTE; O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SíMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEGA E O PAIS ONDE A PEGA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER NO 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 29,78 (VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 29.780,00 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM. EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER PINTADO O NOME ALTO SANTO EM VERTICAL NA COR BRANCA. CONFORME A IMAGEM EM ANEXO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	UND	540	PROPRIA	R\$ 35,46 (TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 19.148,40 (DEZENOVE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
3	SHORT SAA, O SHORT SAA DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, NA COR NA COR AZUL ROYAL. NA CINTURA, NA PARTE TRASEIRA, DEVERÁ RECEBER UM ELÁSTICO, COM LARGURA DE 4 CM. EMBUTIDO E SER REBATIDO COM MÁQUINA DE QUATRO AGULHAS, PONTO CORRENTE. NA CINTURA, NA PARTE FRONTAL DEVERÁ SER COSTURADO UM COS, COM 3 CM DE LARGURA, EM MÁQUINA OVERLOOK, SENDO QUE NESTE DEVERÁ SER COSTURADO E SOBREPOSTO AO SHORT, UMA SAA QUE DEVERÁ SER PRESA NA LATERAL DIREITA E SOLTA NA LATERAL ESQUERDA ARREDONDO E CONTER UM VIES NA COR AMARELO, NA FRENTE E NESTA SAA, NA ESQUERDA, DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT ANEXO, MEDINDO 7 CM DE ALTURA POR 6,5CM DE LARGURA. A PEÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MÁQUINA OVERLOOK NA PARTE INTERNA, AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS EM MÁQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, COM LARGURA DE 2 CM. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA PEÇA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM CARACTERES TIPOGRÁFICOS 100% POLIÉSTER Nº 120. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DO TECIDO É DE 5% E DAS MEDIDAS É DE 1 CM. NO MEIO DA PARTE INTERNA TRASEIRA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORMES E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	UND	460	PROPRIA	R\$ 44,95 (QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 20.677,00 (VINTE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)





4	<p>CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET, COM COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA EM RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM FRISO DE 0,5CM NA COR AMARELO. MANGAS NA COR BRANCA E PUNHO NA MESMA COR DA GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA UM DETALHE EM ESTAMPA VERTICAL COMEÇANDO DO OMBRO DIREITO ATÉ A BARRA DA CAMISETA NAS CORES AZUL ROYAL E AMARELO MEDINDO 2,5 CM. CADA FAIXA, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER ESTAMPADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 25,0CM DE LARGURA. MANGAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 3 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DO TAMAHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO. RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE. O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ. O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIESTER NO 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ALTO SANTO)</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>2.100</p>	<p>UND</p>	<p>R\$ 41,49 (QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)</p> <p>R\$ 87.129,00 (OITENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS)</p>
5	<p>CAMISA PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET, COM COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA EM RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM FRISO DE 0,5CM NA COR AMARELO. MANGAS NA COR BRANCA E PUNHO NA MESMA COR DA GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA UM DETALHE EM ESTAMPA VERTICAL COMEÇANDO DO OMBRO DIREITO ATÉ A BARRA DA CAMISETA NAS CORES AZUL ROYAL E AMARELO MEDINDO 2,5 CM. CADA FAIXA, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER ESTAMPADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 25,0CM DE LARGURA. MANGAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 3 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM O INDICATIVO OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMAHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO. RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE. O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ. O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIESTER NO 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ALTO SANTO)</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>650</p>	<p>UND</p>	<p>R\$ 41,49 (QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)</p> <p>R\$ 26.968,50 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</p>
6	<p>CAMISETA PARA PROFESSOR, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA EM RETILINEA NA COR AMARELO COM FRISO DE 0,5CM NA COR BRANCA E PUNHO NA MESMA COR DA GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA UM DETALHE EM ESTAMPA VERTICAL COM O NOME PROFESSOR NA COR AMARELO COM LETRA NA FONTE: ARIAL BLACK. TAMANHO 80. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER ESTAMPADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 25,0CM DE LARGURA. MANGAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 3 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM O SIMBOLO OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMAHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO. RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE. O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ. O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIESTER NO 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ALTO SANTO)</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>800</p>	<p>UND</p>	<p>R\$ 42,39 (QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS)</p> <p>R\$ 33.912,00 (TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS)</p>
7	<p>CAMISETA PARA MEREDEIRAS - CAMISETA EM MALHA PV - NA COR BRANCA, DECOTE CARECA, MANGA CURTA COM VÉS NA COR AZUL MARINHO. GOLA NA COR AZUL MARINHO. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA UM DETALHE EM ESTAMPA HORIZONTAL COM O NOME MEREDEIRA NA COR AZUL MARINHO COM LETRA NA FONTE: ARIAL BLACK. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER ESTAMPADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 25,0CM DE LARGURA. MANGAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 3 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMAHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO. RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE. O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ. O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIESTER NO 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ALTO SANTO)</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>100</p>	<p>UND</p>	<p>R\$ 42,60 (QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</p> <p>R\$ 4.260,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS)</p>



8	SHORT PARA MERENDEIRAS - SHORT COM ELÁSTICO O TECIDO DEVE SER DE SARJA 6.1 OU BRIM LEVE - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 194G/M2 +/- 5%, ENCOLHIMENTO +/- 3% NA COR AZUL MARINHO COM BOLSOS NA FRENTE. COMPROMITO NA ALTURA DO JOELHO. PINTURA NO LADO DIREITO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. (TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ALTO SANTO).	UND	60	PRÓPRIA	R\$ 50,55 (CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.033,00 (TRÊS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
9	AVENTAL PVC- TAMANHO DE 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,70 DE LARGURA, NA COR BRANCA.	UND	60	PRÓPRIA	R\$ 68,20 (SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 4.092,00 (QUATRO MIL E NOVENTA E DOIS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE:						
R\$ 228.999,90 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
DADOS BANCÁRIOS: Caixa, agência 3134, conta: 445-8, operação 003.

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

DADOS DO RESP. ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: Adriana de Abreu Soares
CPF: 463.859.593-68
RG: 734384-84 SSP-CE
CARGO: Sócia Administradora

Adriana de Abreu Soares
Adriana de Abreu Soares - Sócia Administradora
RG nº: 734384-84 SSP-CE / CPF nº: 463.859.593-68

R\$ 228.999,90 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA

Morada Nova – Ceará, 7 de fevereiro de 2024.

